
Kas mainīs valsts 

pārvaldes darbu tuvākajā 

nākotnē? Audita 

pievienotā vērtība 

izmaiņu īstenošanā

12.10.2023. Edgars Korčagins



Politikas ārpus 
«kastītēm»



Plašs mērogs

Plašs un dažāds īstenošanas 

instrumentu klāsts

Izpratnes 

robežu 

paplašināšana

Starpnozaru un 

starptautiska 

sadarbība

Jaunas un 

atšķirīgas 

pieejas 

vērtējumam



IT attīstība un 
darba 

automatizācija



Arvien mazāks 

pieprasījums 

pēc atbilstības 

pārbaudēm

Pieaugošs 

pieprasījums 

pēc lietderības 

vērtējuma

Iespēja 

produktivitātes 

paaugstināšanai



Kā auditam paveikt 
vairāk un strādāt 

labāk?



Iekšējā un ārējā audita sadarbība

Iekšējā audita veiktā darba izmantošana

Tiešā sadarbība

Informācijas apmaiņa







Kādreiz tikai finanšu revīzijās

Šobrīd jau lietderības jautājumu 

kopīga vērtēšana

Plašāks 

mērogs

Vairāk 

informācijas un 

zināšanu

Mērķtiecīgāka 

darba 

plānošana



7
revīzijās pēdējo piecu gadu laikā

Valsts kontroles un 

iekšējo auditoru 

sadarbība Sadarbības auditoru 

skaits vienā revīzijā

Sadarbības pašvaldību 

auditoru skaits vienā 

revīzijā

Atbilstības revīzijas 

un jautājumi

Lietderības revīzija

24

15

5

1



Pastāvīga un arvien tālāka iziešana ārpus ierastajiem 

«rāmjiem» gan zināšanu ieguvē un kompetenču 

attīstībā, gan to pielietošanā politiku izstrādāšanā, 

ieviešanā un novērtēšanā ir un būs valsts pārvaldes 

un auditoru jaunā «normālība»



IT attīstība un darba automatizācija paver iespējas 

veikt arvien vairāk darba ar augstāku pievienoto 

vērtību, sniedzot daudz lielākus ieguvumus valsts 

pārvaldes darbam un tā mērķauditorijai – 

iedzīvotājiem



Tālāka iekšējā un ārējā audita sadarbības attīstīšanā 

un kvalitatīvā tās paplašināšanā slēpjas liels darba 

pilnveidošanas potenciāls



Paldies par uzmanību!

Skanstes iela 50, Rīgā, LV-1013

Tālrunis: 67017500

E-pasts: pasts@lrvk.gov.lv

FB/Twitter: @VKontrole


	Pirmais slaids
	Slide 1

	Teksti
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14

	Noslēguma slaids
	Slide 15


